

**MOKESTINIŲ GINČŲ KOMISIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS
DARBUOTOJŲ SUSIRINKIMO
PROTOKOLAS**

2015-12-02
2015-12-08 No. VL-340
Vilnius

Susirinkime dalyvavo visi Mokestinių ginčų komisijos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Komisija) darbuotojai.

Susirinkimui pirmininkavo Komisijos pirmininkė Edita Veršeliienė, sekretoriavo specialistas Steponas Vytautas Jurna.

Susirinkimo darbotvarkė:

**KORUPCIJOS PREVENCIJOS BŪKLĖ KOMISIJOJE, PROBLEMOS IR PASIŪLYMAI
JAI GERINTI.**

Pranešimą šiuo klausimu padarė Komisijos specialistas Steponas Vytautas Jurna, kuris informavo apie Lietuvos Respublikos Seimo 2015-03-10 nutarimu patvirtintą Lietuvos Respublikos nacionalinę kovos su korupcija 2015-2025 metų programą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015-06-17 nutarimu Nr. 648 patvirtintą Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 metų programos įgyvendinimo 2015-2019 metų tarpinstitucinį veiklos planą bei Komisijos numatytus ir įgyvendinamus darbus šiuo klausimu.

Pranešėjas pabrėžė, kad minėtuose dokumentuose padaryta išvada, kad korupcija yra viena iš nacionalinių grėsmių valstybei ir vienas iš pavojingiausių socialinių reiškinių, keliantis grėsmę žmogaus teisėms, demokratijai ir teisinei valstybei. Taip pat pažymėta, kad teismų ir teisėsaugos institucijų veikla yra viena iš prioritetinių sričių, kuriose korupcijos paplitimo tikimybė yra didžiausia. Atsižvelgiant į tai, kad Komisijos funkcijos nagrinėjant mokestinius ginčus yra panašios į administracinių teismų veiklą, toks korupcijos paplitimo tikimybės įvertinimas taikytinas ir Komisijai.

Todėl Komisijos pirmininkės 2015-08-10 įsakymu Nr. 1-14 patvirtinta Komisijos kovos su korupcija 2015-2025 metų programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas 2015-2016 metams. Šiuose dokumentuose numatytos konkrečios priemonės, kurios orientuotos į korupcijos sąlygų ir rizikų mažinimą bei šalinimą, taip pat korupcijos rizikų valdymą ir atsakomybės už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus įgyvendinimą.

Sekretoriato vadovė Jūratė Dalmantaitė, kuri Komisijos pirmininkės 2015-02-12 įsakymu Nr. 2-6 paskirta atsakinga už korupcijos prevencijos organizavimą ir kontrolę, informavo, kokie darbai šiuo klausimu jau atlikti ir ką dar reikia atlikti iki šių metų pabaigos.

Komisijos narė Lina Vosylienė prašė patikslinti jai pavestas funkcijas, kai kyla įtarimų dėl korupcijos pasireiškimo galimybių Komisijoje. Į šį klausimą atsakė specialistas Steponas Vytautas Jurna.

Atsakydamas į vyriausiosios specialistės Audronės Vitos Toliūnaitės klausimą dėl nuasmenintų Komisijos sprendimų skelbimo Komisijos svetainėje, Steponas Vytautas Jurna

informavo, kokios procedūros numatytos parengtame Komisijos pirmininkės įsakymo projekte šiuo klausimu.

Komisijos pirmininkė Edita Veršlienė, apibendrindama šio susirinkimo metu pateiktą informaciją, pasiūlymus ir pageidavimus, akcentavo šio klausimo aktualumą ir reikšmę, pareikalavo, kad galimai greičiau būtų užbaigti darbai, kurių įvykdymo terminas baigiasi šiais metais, ypatingą dėmesį skiriant priemonėms, užtikrinančioms Komisijos veiklos skaidrumą ir atvirumą.

Susirinkimo pirmininkas



Edita Veršlienė

Susirinkimo sekretorius



Steponas Vytautas Jurna